

質問回答書

案件番号	5061000033
案件名	市民病院西棟外壁改修工事

番号	質問事項	回答
1	数量内訳書、科目別内訳、外壁改修工事に電気設備工事が含まれていますが、電気設備工事の共通費（経費）は建築工事に含まれますか若しくは別計上ですか。	電気設備工事の共通費は建築工事に含まれています。
2		
3		
4		
5		
6		

<お願い>

- 質問に対する回答は、原則として公開されますので、質問する場合は、会社名や個人名、住所等の質問者が特定または類推できる表記をしないようにしてください。
- 質問が6つを超える場合は、行を増やして、1つのファイルで送信してください。
- ファイル名は、「質問回答書_案件番号.docx」としてください。
- 質問に製品のカタログや図面等の添付が必要な場合は、添付資料をスキャナ等で画像ファイルにした上で、本ファイルに、作成した画像ファイルを貼り付けてください。（※ 添付資料を画像ファイルにして質問書に貼り付けることが困難な場合は、契約課にご連絡をお願いします。）

質問回答書

案件番号	5061000033
案件名	市民病院西棟外壁改修工事

番号	質問事項	回答
1	建築工事の外壁改修の科目に電気設備工事が含まれていますが、設計に於ける電気設備工事の共通費計算は建築工事または電気設備のどちらで行っていますか？	建築工事で行っています。
2	電気設備工事、「別紙 00-0021 撤去費」のCV, CVTケーブル、HP, AEケーブル、同軸ケーブルはPF管内配線と考えて良いですか？そうでない場合、設計で採用している配線状態をご指示ください。	設計で採用している配線状態は金属管内配線になります。
3	機械設備工事、「空気調和設備」の防虫網について、設計で採用している単価算出の根拠または掲載刊行物名をご指示ください。	【材】 建設物価及び積算資料のクリップ金網（線径4.0mm×網目30mm）を採用しております。 【工】 建築改修工事標準市場単価表[機械設備]のクリップ金網取付費を採用しております。
4	機械設備工事「別紙 00-0036 既設配管類等撤去」の単価根拠について、設計で採用している配管の施工箇所は屋内一般と考えて良いですか？そうでない場合、採用している施工箇所をご指示ください。	屋内一般で積算しております。
5		
6		

<お願い>

- 質問に対する回答は、原則として公開されますので、質問する場合は、会社名や個人名、住所等の質問者が特定または類推できる表記をしないようにしてください。
- 質問が6つを超える場合は、行を増やして、1つのファイルで送信してください。
- ファイル名は、「質問回答書_案件番号.docx」としてください。
- 質問に製品のカタログや図面等の添付が必要な場合は、添付資料をスキャナ等で画像ファイルにした上で、本ファイルに、作成した画像ファイルを貼り付けてください。（※ 添付資料を画像ファイルにして質問書に貼り付けることが困難な場合は、契約課にご連絡をお願いします。）

質問回答書

案件番号	5061000033
案件名	市民病院西棟外壁改修工事

番号	質問事項	回答
1	工事費内訳書の 1P に建築工事、機械設備工事の経費はおのおの計算だと思いますが、建築工事の中の電気設備工事は建築、電気設備どちらで計算すればよろしいのでしょうか。	電気設備工事の共通費計算は、建築工事で計算しています。
2		
3		
4		
5		
6		

<お願い>

- 質問に対する回答は、原則として公開されますので、質問する場合は、会社名や個人名、住所等の質問者が特定または類推できる表記をしないようにしてください。
- 質問が6つを超える場合は、行を増やして、1つのファイルで送信してください。
- ファイル名は、「質問回答書_案件番号.docx」としてください。
- 質問に製品のカタログや図面等の添付が必要な場合は、添付資料をスキャナ等で画像ファイルにした上で、本ファイルに、作成した画像ファイルを貼り付けてください。(※ 添付資料を画像ファイルにして質問書に貼り付けることが困難な場合は、契約課にご連絡をお願いします。)

質問回答書

案件番号	5061000033
案件名	市民病院西棟外壁改修工事

番号	質問事項	回答
1	共通仮設費(積上)の仮設敷き鉄板には設置費、整備費、共用賃料、撤去費、運搬費が含まれていると考えてよろしいでしょうか	貴見のとおりです。
2		
3		
4		
5		
6		

<お願い>

- 質問に対する回答は、原則として公開されますので、質問する場合は、会社名や個人名、住所等の質問者が特定または類推できる表記をしないようにしてください。
- 質問が6つを超える場合は、行を増やして、1つのファイルで送信してください。
- ファイル名は、「質問回答書_案件番号.docx」としてください。
- 質問に製品のカatalogや図面等の添付が必要な場合は、添付資料をスキャナ等で画像ファイルにした上で、本ファイルに、作成した画像ファイルを貼り付けてください。(※ 添付資料を画像ファイルにして質問書に貼り付けることが困難な場合は、契約課にご連絡をお願いします。)

質問回答書

案件番号	5061000033
案件名	市民病院西棟外壁改修工事

番号	質問事項	回答
1	外壁改修工事-改修-下地処理 高圧水洗浄15MPa程度・既存塗膜及び下地劣化部の除去 高圧水洗 30MPa以上と記載がありますが、4休8週以上の補正率は塗装工事と考えてよろしいでしょうか。また、ほかの工事ならば何になりますでしょうか。	塗装工事の補正率で算定しております。
2		
3		
4		
5		
6		

<お願い>

- (1) 質問に対する回答は、原則として公開されますので、質問する場合は、会社名や個人名、住所等の質問者が特定または類推できる表記をしないようにしてください。
- (2) 質問が6つを超える場合は、行を増やして、1つのファイルで送信してください。
- (3) **ファイル名は、「質問回答書_案件番号.docx」としてください。**
- (4) 質問に製品のカタログや図面等の添付が必要な場合は、添付資料をスキャナ等で画像ファイルにした上で、本ファイルに、作成した画像ファイルを貼り付けてください。(※ 添付資料を画像ファイルにして質問書に貼り付けることが困難な場合は、契約課にご連絡をお願いします。)

質問回答書

案件番号	5061000033
案件名	市民病院西棟外壁改修工事

番号	質問事項	回答
1	機械設備工事-空気調和設備-防虫網 500*500 亜鉛メッキ鉄線で径の単価は分かるのですが、500*500 の単価が見当たりませんか。積算は何を用いて計算しているのでしょうか。資料等はあるのでしょうか。	【材】 建設物価及び積算資料のクリップ金網（線径 4.0mm×網目 30mm）を採用しております。 【工】 建築改修工事標準市場単価表[機械設備]のクリップ金網取付費を採用しております。
2	機械設備工事-空気調和設備-既設配管撤去-防虫網撤去 500*500 の単価が見当たりませんか。積算は何を用いて計算しているのでしょうか。資料等はあるのでしょうか。	ダクト工 0.09 人工+その他率で算出しております。
3	機械設備工事-配管設備-配管設備-配管支持費-形鋼振れ止め支持費は配管付属品も含めて積算を行うのでしょうか。	形鋼振れ止め支持費は「公共建築工事標準単価積算基準」により、対象となる配管工事の工事費（材料費、労務費、その他を含んだ費用）となり、配管付属品は含みません。
4	機械設備工事-空気調和設備-既設管切断の鋼管径の歩掛はどうなっているのでしょうか、ご指示願います。	冷媒管の切断については、全て鋼管類 15A 保温有を代用しております。
5	軽油取引条件は除く、除かないどちらでしょうか。	設計積算において軽油取引条件は考慮しておりません。
6		

<お願い>

- 質問に対する回答は、原則として公開されますので、質問する場合は、会社名や個人名、住所等の質問者が特定または類推できる表記をしないようにしてください。
- 質問が6つを超える場合は、行を増やして、1つのファイルで送信してください。
- ファイル名は、「質問回答書_案件番号.docx」としてください。
- 質問に製品のカatalogや図面等の添付が必要な場合は、添付資料をスキャナ等で画像ファイルにした上で、本ファイルに、作成した画像ファイルを貼り付けてください。（※ 添付資料を画像ファイルにして質問書に貼り付けることが困難な場合は、契約課にご連絡をお願いします。）